
MANUAL DE PEÇAS       

GUINCHO LUMA 2000

VERSÃO 1 

AGO 2022



2

10

12

17
1

6

8
9

1

12

10
11

15
14

7
16

12

4

10 3

10

12

5

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 G033026 Torre Principal 2000 Conjunto
2 1 G033025 Suporte com Roda Esquerda Conjunto
3 1 G033030 Suporte com Roda Direita Conjunto
4 1 G033028 Haste Principal com Pistão Conjunto
5 1 G033010 Cruzeta do Guincho 2000 Conjunto
6 1 2905510 Cilindro Hidarulico 2.1/2" x 1.1/2" x 275MM
7 2 S022085  Suporte do Pistão Conjunto
8 1 G033014 Gancho 2000 Conjunto
9 1 G033016 Terceirro Ponto Completo

10 5 G033011  Pino 38,1 x 235 Conjunto
11 1 G033019 Pino 35 x 160 Conjunto
12 8 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
13 4 G011174 Mangueira da Coluna do Guincho Cj 
14 8 2900616 Arruela Lisa ø 1/2" Zincada
15 4 2914935 Parafuso Sextavado  M12 x 45  DIN 933  8.8 ZN
16 4 2915410 Porca Sextavada Autofr. M12 Classe8 ZN ISO 10511-97
17 1 6801180 Placa de Identificação 
18 2 002.000.0 Eixo Engate 
19 1 G033033 Kit Trasnporte Conjunto

G033900Guincho Luma 2000



3

2

1

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 6801029 Roda Agricola RB-2593/15801 LB 8LBx15
2 1 2905322 Câmara de Ar AD 1915 p/ Pneu 11L-15
3 1 2905381 Pneu 11L-15-8 MHF Agricola

G033032 Roda 11l15 com Camera e Pneu Montados



11

710

8

4

6

1

2

5

3

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 G033023 Braço do Suporte da Roda Conjunto
2 1 G033024 Suporte da Roda Direita Conjunto
3 1 G033032  Roda 11l15 com Camera e Pneu Montados
4 1 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
5 1 G020137 Arruela da Ponta do Eixo
6 1 6801079 Porca Castelo M30 x 2
7 1 G033029 Pino Trava da Roda
8 1 6801077 Mola da Trava da Roda
9 1 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412

10 1 2905225 Pino Elástico Leve 08 x 35
11 1 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm

G033030Suporte com Roda Direita Conjunto



17

7

7

6

4

4

3

5

26

6

8
76

9 ITEM QTDE. Código Nome
1 1 G033004 Base Giratoria da Haste Conjuto
2 1 G033021
3 1 G033005 Haste Principal Conjunto
4 2 G033011  Pino 38,1 x 235 Conjunto
5 1 G033018 Pino 38,1 x 165 Conjunto
6 4 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
7 4 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412
8 1 G033022 Pe´de Apoio 2000 Conjunto
9 1 002.000.0008 Eixo Engate 

G033028Haste Principal com Pistão Conjunto



11

710

8

4
6

5

1

2

3

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 G033023 Braço do Suporte da Roda Conjunto
2 1 G033031 Suporte da Roda Esquerda Conjunto
3 1 G033032  Roda 11l15 com Camera e Pneu Montados
4 1 6801078 Contra-Pino 6 X 50 ( 1/4 X 2") Conf. NBR 6378-74
5 1 G020137 Arruela da Ponta do Eixo
6 1 6801079 Porca Castelo M30 x 2
7 1 G033029 Pino Trava da Roda
8 1 6801077 Mola da Trava da Roda
9 1 2902504 Graxeira Reta M8 x 1 DIN 71412

10 1 2905225 Pino Elástico Leve 08 x 35
11 1 6801038 Trava 5 x 90 12 a 18mm

G033025Suporte com Roda Esquerda Conjunto



2

3

1

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 2905509 Cilindro Hidrulico 4" x 2" x 820MM
2 4 2914620 Parafuso Allen com Cabeça M-5 x 50 DIN 912
3 1 2904482 Valvula de Retenção Pilotada Dupla Ref- CD0090

G033021Pistão com Valvula de Segurança Conjunto



5

4

4

3

2

1

ITEM QTDE. Código Nome
1 1 G033015 Terceiro Ponto Conjunto
2 1 002.000.0008 Eixo Engate 
3 1 R040464 Eixo Engate 
4 2 6801061 Pino Trava Universal NTI 1250-C 3/8"
5 1 G030065 Terceiro Ponto

G033016Terceirro Ponto Completo


	GUINCHO 2000.pdf
	G033900.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033032.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033030.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033028.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033025.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033021.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2


	G033016.pdf
	Sheet1
	Vista de desenho1
	Vista de desenho2



